



Gen. \_\_\_\_\_

**CITTA' DI MOLFETTA  
PROVINCIA DI BARI**

**UNITA' AUTONOMA AFFARI LEGALI**

**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
(ORIGINALE)**

**ISCRITTA AL N. 106 DEL REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI – ASSUNTA IN  
DATA 29 NOVEMBRE 2010.**

**OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE SOMMA COMPLESSIVA DI €  
22.068,61 A SEGUITO DI SENTENZE DI CONDANNA DELL'ENTE.**

**EMESSA AI SENSI**

- **DEGLI ARTT. 107 D. LVO 267 DEL 18.08.2000 (T.U. LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI EE.LL.);**
- **DEGLI ARTT. 4, COMMA 2° E 17, D. LVO N. 165 DEL 30.03.2001;**
- **DELLO STATUTO COMUNALE;**
- **DEL REGOLAMENTO COMUNALE SULL'ORDINAMENTO GENERALE DEGLI UFFICI E DEI  
SERVIZI;**
- **DELLA DELIBERA CONSIGLIO COMUNALE N. 23 DEL 24.05.2010 DI APPROVAZIONE DEL  
BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2010.**

Ex D.Lvo 18.08.2000 n. 267

la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa è stata pubblicata all'Albo Pretorio dell'Ente per quindici giorni consecutivi dal **30 novembre 2010** al **15 dicembre 2010**

## IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

- il Giudice di Pace con sentenza n. 441/10 ha condannato il Comune di Molfetta Al risarcimento danni e alle spese processuali nell'ambito del giudizio "Andriani Domenico", il tutto da quantificarsi in € 1.243,26.
- con sentenza n. 433/10 il G.d.P. ha condannato l'Ente al risarcimento danni e alle spese processuali nell'ambito del giudizio "Monterisi Adriana", il tutto da quantificarsi in € 1.077,16.
- con sentenza n. 414/10 il G.d.P. ha condannato l'Ente al risarcimento danni e alle spese processuali nell'ambito del giudizio "Dell'Olio Giacomo", il tutto da quantificarsi in € 2.224,45.
- con sentenza n. 347/10 il G.d.P. ha condannato l'Ente al risarcimento danni e alle spese processuali nell'ambito del giudizio "La Tegola Claudio", il tutto da quantificarsi in € 1.750,74.
- in data 08.09.2010 il Sig. V.P. ha subito un sinistro in Piazza Paradiso a causa di una basola sconnessa, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 3.000,00.
- in data 23.07.2006 il Sig. A.P. ha subito un sinistro in Via Muscati a causa di una basola sconnessa, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 500,00.
- in data 24.05.2008 la Sig.ra D.A. ha subito un sinistro al Cimitero Comunale a causa di una sconnessione nell'asfalto, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 400,00.
- in data 09.06.2008 il Sig. M.S. ha subito danni alla propria auto a causa di una buca sulla strada vicinale "Mino", la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 800,00.
- in data 11.06.2008 la Sig.ra G.G.A.A. ha subito un sinistro in Piazza Garibaldi a causa di una basola sconnessa, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 900,00.
- in data 09.08.2008 la Sig.ra A.C.A. ha subito un sinistro in Via P. Poli a causa di una buca sul manto stradale, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 800,00.
- in data 27.08.2008 la Sig.ra M.d.N. ha subito un sinistro in Via Vittorio Emanuele a causa di una mattonella mancante sul marciapiedi, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 500,00.

- in data 29.12.2009 la Sig.ra A.P. ha subito un sinistro in Via Magenta a causa della sconnessione di una basola, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 5.300,00.

- in data 25.02.2010 la Sig.ra M.D.V. ha subito un sinistro in Via P. Colletta a causa di una buca sul marciapiedi, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 2.200,00.

- in data 29.04.2010 la Sig.ra A.M. ha subito un sinistro al Rione Madonna dei Martiri a causa di una buca sull'asfalto, la cui istanza risarcitoria è stata definita bonariamente nell'importo omnia comprensivo di € 1.373,00.

Ritenuto di procedere a liquidare, per i titoli di cui sopra, la complessiva somma di € 22.068,61.

- Visto l'art. 6, comma 1, lett. e), della Legge 07.08.1990 n. 241, come modificata dall'art. 4 della legge 11.02.2005 n. 15;

#### **PROPONE**

al Dirigente competente del Settore AA.GG., responsabile anche dell'U.A. Affari Legali, la liquidazione delle somme come sopra indicate;

**Il Responsabile del Procedimento  
(Dr. Pasquale la Forgia)**

---

#### **IL DIRIGENTE**

Vista la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del procedimento come esposta nelle premesse;

Ritenuta meritevole di approvazione, condividendone l'intero contenuto,

#### **DETERMINA**

per le ragioni in narrativa,

- 1) Di approvare la proposta determinativa predisposta dal Responsabile del Procedimento come esposta nelle premesse e, per l'effetto, di procedere alle sottoriportate liquidazioni.
- 2) Di liquidare la somma di € 1.243,26 in favore del Sig. Andriani Domenico, nato a Terlizzi il 26.09.1980, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Francesco Santoro, Corso Umberto n. 19, Molfetta.
- 3) Di liquidare la somma di € 1.077,16 in favore della Sig.ra Monterisi Adriana, nata a Trani il 31.12.1978 con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Angela

Monterisi, Via Finizia n. 45, Bisceglie, con bonifico bancario al codice IBAN: IT23A0101041363000022100027.

- 4) Di liquidare la somma di € 2.224,45 in favore del Sig. Dell'Olio Giacomo, nato a Molfetta il 22.11.1965, con domicilio eletto presso lo studio dell'Avv. Michele Marcello Magarelli, Via Salvatore n. 6, Molfetta.
- 5) Di liquidare la somma di € 1.750,74 in favore del Sig. La Tegola Claudio, nato a Terlizzi il 08.09.1983, con procura all'incasso in favore dell'Avv. Francesco Tricarico, Via G. Verne n. 26, Terlizzi, mediante bonifico bancario al codice IBAN: IT06M0760104000000038223590.
- 6) Di liquidare € 3.000,00 in favore del Sig. V.P.
- 7) Di liquidare € 500,00 in favore del Sig. A.P.
- 8) Di liquidare € 400,00 in favore della Sig.ra D.A.
- 9) Di liquidare € 800,00 in favore del Sig. M.S.
- 10) Di liquidare € 900,00 in favore della Sig.ra G.G.A.A.
- 11) Di liquidare € 800,00 in favore della Sig.ra A.C.A.
- 12) Di liquidare € 500,00 in favore della Sig.ra M.d.N.
- 13) Di liquidare € 5.300,00 in favore della Sig.ra A.P.
- 14) Di liquidare € 2.200,00 in favore della Sig.ra M.D.V.
- 15) Di liquidare € 1.373,00 in favore della Sig.ra A.M.
- 16) Di imputare la spesa complessiva di € 22.068,61 al Cap. 14860 del bilancio 2010,
- 17) Di disporre che la Ragioneria Comunale proceda a liquidare le somme di cui ai punti dal n. 6) al n. 15), previa comunicazione del responsabile del procedimento
- 18) Di trasmettere la presente determinazione, comportando impegno di spesa, al Dirigente del Settore Economico Finanziario ai sensi e per gli effetti di cui al comma 4 dell'art. 151 del T.U. EE.LL. n. 267/2000.
- 19) Di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel testo di cui sopra, in ottemperanza alle disposizioni dettate dal codice della privacy e sul trattamento dei dati personali "sensibili" di cui ai commi 6, 7 e 8 dell'art. 22 del D.L.vo 30.06.2003 n. 196.

**Il Dirigente Settore AA.GG.  
(Dott. Domenico Corrieri)**

---